
 
Edição nº 1842 – 13 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 654/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de materiais e insumos de uso hospitalar e 
veterinário sob o nº 111/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias 
Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 14/01/2022. FIM 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/01/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
27/01/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/ O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA 
– ADJUDICAÇÃO - Processo 837/2021, Pregão nº 151/2021 - Objeto: Prestação de 
serviços mecânicos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um 
período de 12 meses. – A pregoeira municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MINAS 
AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96 no valor de R$ 
408.920,00 (quatrocentos e oito mil e novecentos e vinte reais).TRATORVALE 
POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 05.091.121/0001-00 no 
valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).CENTRO AUTOMOTIVO 
COMENDADOR EIRELI, CNPJ: 09.452.992/0001-62 no valor total de R$ 
112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais). JOSÉ POLICARPO FERREIRA 
60988703653, CNPJ: 11.894.338/0001-50 no valor total de R$ 179.298,00 (cento e 
setenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais). LUIZ VAZ PARREIRA 
MECANICA, CNPJ: 13.044.289/0001-92 no valor total de R$ 752.535,00 
(setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais). POTENCIA 
DIESEL LTDA, CNPJ: 13.930.461/0001-05 no valor total de R$ 502.076,00 
(quinhentos e dois mil e setenta e seis reais). THIAHO CROCHIQUIA 09544851658, 
CNPJ: 18.946.583/0001-03 no valor total de R$ 948.116,00 (novecentos e quarenta 
e oito mil, cento e dezesseis reais). JN USINAGEM LTDA, CNPJ: 19.371.193/0001-
15 no valor total de R$ 203.640,00 (duzentos e três mil, seiscentos e quarenta reais). 
JOSÉ RONALDO DOS SANTOS CPF: 340.109.556-00, CNPJ: 64.261.902/0001-
64 no valor total de R$ 249.389,00 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta 
e nove reais). Jacutinga, 12 de janeiro de 2022 Dayana Fernandes – Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 837/2021, Pregão nº 151/2021 
– Objeto: prestação de serviços mecânicos, para atender as necessidades das 
secretarias municipais por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal 
de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MINAS AUTO PEÇAS 
DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96 no valor de R$ 408.920,00 
(quatrocentos e oito mil e novecentos e vinte reais).TRATORVALE POUSO 
ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 05.091.121/0001-00 no valor 
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).CENTRO AUTOMOTIVO 
COMENDADOR EIRELI, CNPJ: 09.452.992/0001-62 no valor total de R$ 
112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais). JOSÉ POLICARPO FERREIRA 
60988703653, CNPJ: 11.894.338/0001-50 no valor total de R$ 179.298,00 (cento e 
setenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais).LUIZ VAZ PARREIRA 
MECANICA, CNPJ: 13.044.289/0001-92 no valor total de R$ 752.535,00 
(setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais).POTENCIA 
DIESEL LTDA, CNPJ: 13.930.461/0001-05 no valor total de R$ 502.076,00 
(quinhentos e dois mil e setenta e seis reais).THIAHO CROCHIQUIA 
09544851658, CNPJ: 18.946.583/0001-03 no valor total de R$ 948.116,00 
(novecentos e quarenta e oito mil, cento e dezesseis reais). JN USINAGEM 
LTDA, CNPJ: 19.371.193/0001-15 no valor total de R$ 203.640,00 (duzentos 
e três mil, seiscentos e quarenta reais).JOSÉ RONALDO DOS SANTOS CPF: 
340.109.556-00, CNPJ: 64.261.902/0001-64 no valor total de R$ 249.389,00 
(duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais). Jacutinga, 12 
de janeiro de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 


		2022-01-14T08:30:34-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




